

N:o 46.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 3 maj 1890
 — — — — — Andra Kammaren den 3 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning till Hvetlanda bysamhälle af viss del af förra häradshöfdingebostället 1 mantal Hvetlanda Thomas- och Kullagården n:is 4 och 6.

(Statsutskottets utlåtande n:o 49.)

Till Konungen.

I en genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Jönköpings län till Eders Kongl. Maj:t insänd ansökning hade Hvetlanda bysamhälles municipalstyrelse, efter uppdrag af samhällets municipalstämma, anhållit att få för ett pris af 9,000 kronor inköpa vissa å en af förste landtmätaren i länet upprättad karta utmärkta, till det för statsverkets räkning intill den 14 mars 1896 utarrenderade förra häradshöfdingebostället 1 mantal Hvetlanda Thomas- och Kullagården n:is 4 och 6 hörande jordområden, som vore belägna inom Hvetlanda municipalområde.

Enligt berörda, ansökningen bilagda karta med dertill hörande beskrifning, utgjorde arealen af den mark, bysamhället önskade förvärfva, 27 hektar 11,7160 ar, hvaraf till tomter skulle användas 15 hektar 31,7060 ar samt till gator och allmänna platser 11 hektar 80,01 ar. Af samma mark utgjorde 16 hektar 27,54 ar åker och tomter, 2 hektar 39,44 ar äng och 8 hektar 44,74 ar hagmark.

I en till Riksdagen aflåten proposition af den 28 februari inne-

varande år har Eders Kongl. Maj:t, i anledning af berörda ansökning och af hvad i ärendet för öfrigt förekommit, föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att Hvetlanda bysamhälle måtte mot ett pris af 9,811 kronor 48 öre få tillösa sig ifrågavarande jordområden om tillhoppa 27 hektar 11,7160 ar, under vilkor att bysamhället, der så påfordrades, uppförde och underhölle erforderligt stängsel mot kronohemmanets tillstötande mark; att berörda lösesumma erlades före markens tillträdande och senast den 14 mars 1896, med rätt för de nuvarande arrendatorerna af bostället att, derest marken af dem före sistnämnda dag afträddes, njuta afkortning å derefter förfallande arrendeavgifter, motsvarande fem procent ränta å lösesumman, räknadt från den dag, denna till statsverket inbetaltes; samt att det område, bysamhället sålunda förvärfvade, på dess bekostnad i författningsenlig ordning åsattes på området belöpande andel i stamhemmanets mantal, hvarefter den samhället tillhörande hemmansdelen borde i öfverensstämmelse med hvad i kongl. brefvet den 29 maj 1874 vore stadgadt angående mindre kronoegendomar, som försåldes, i jordeboken upptagas under titel allmänt frälse och för betecknande af denna dess natur påföras ränta till kronan i likhet med andra frälseegendomar i orten; dels ock att den inflytande lösesumman måtte, på samma sätt som köpeskillingen för försålda mindre kronoegendomar, få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm den 3 maj 1890.
